
Julian Cante Chuc
6.3 kW 19 de Diciembre de 2024

1D 781970101804

1,261 kWh $ 3,948

10 1,496 kWh $54

98.63 % BIMESTRE $ 3,894

$23,691.00 MXN $327.00 MXN $23,364.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

5.2 AÑOS 630 W 10 28 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

19.2 %



Propuesta 1 19 de Diciembre de 2024 3 de Enero de 2025

20240112

Julian Cante Chuc  

10 JASolar 630W n-type Bifacial Double Glass High Efficiency Mono

Double

1 Solis  Inverter 6 kW

10 ESTRUCTURA

10 Mano de obra sistema interconectado

10 MATERIAL ELÉCTRICO

1 TRÁMITE DE CFE

Subtotal $ 121,875.00

TOTAL (MXN) $ 121,875.00

Precios sujetos a cambio sin previo aviso
Precio de contado: $121,875.00
Enganche: $97,500.00
Saldo al término de la instalación: $18,281.25
Pago final al cambio de medidor: $6,093.75

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 23,691.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 23,364.00 $ 23,364.00 $ -98,511.00

2 $ 24,401.73 $ 336.81 $ 0.00 $ 24,064.92 $ 24,064.92 $ -74,446.08

3 $ 25,133.78 $ 346.91 $ 0.00 $ 24,786.87 $ 24,786.87 $ -49,659.21

4 $ 25,887.80 $ 357.32 $ 0.00 $ 25,530.47 $ 25,530.47 $ -24,128.74

5 $ 26,664.43 $ 368.04 $ 0.00 $ 26,296.39 $ 26,296.39 $ 2,167.65

6 $ 27,464.36 $ 379.08 $ 0.00 $ 27,085.28 $ 27,085.28 $ 29,252.93

7 $ 28,288.29 $ 390.46 $ 0.00 $ 27,897.84 $ 27,897.84 $ 57,150.77

8 $ 29,136.94 $ 402.17 $ 0.00 $ 28,734.77 $ 28,734.77 $ 85,885.54

9 $ 30,011.05 $ 414.23 $ 0.00 $ 29,596.82 $ 29,596.82 $ 115,482.36

10 $ 30,911.38 $ 426.66 $ 0.00 $ 30,484.72 $ 30,484.72 $ 145,967.08

11 $ 31,838.72 $ 439.46 $ 0.00 $ 31,399.26 $ 31,399.26 $ 177,366.34

12 $ 32,793.88 $ 452.64 $ 0.00 $ 32,341.24 $ 32,341.24 $ 209,707.58

13 $ 33,777.70 $ 466.22 $ 0.00 $ 33,311.48 $ 33,311.48 $ 243,019.06

14 $ 34,791.03 $ 480.21 $ 0.00 $ 34,310.82 $ 34,310.82 $ 277,329.88

15 $ 35,834.76 $ 494.62 $ 0.00 $ 35,340.15 $ 35,340.15 $ 312,670.02

16 $ 36,909.81 $ 509.46 $ 0.00 $ 36,400.35 $ 36,400.35 $ 349,070.37

17 $ 38,017.10 $ 524.74 $ 0.00 $ 37,492.36 $ 37,492.36 $ 386,562.74

18 $ 39,157.61 $ 540.48 $ 0.00 $ 38,617.13 $ 38,617.13 $ 425,179.87

19 $ 40,332.34 $ 556.70 $ 0.00 $ 39,775.65 $ 39,775.65 $ 464,955.51

20 $ 41,542.31 $ 573.40 $ 0.00 $ 40,968.92 $ 40,968.92 $ 505,924.43

21 $ 42,788.58 $ 590.60 $ 0.00 $ 42,197.98 $ 42,197.98 $ 548,122.41

22 $ 44,072.24 $ 608.32 $ 0.00 $ 43,463.92 $ 43,463.92 $ 591,586.33

23 $ 45,394.41 $ 626.57 $ 0.00 $ 44,767.84 $ 44,767.84 $ 636,354.17

24 $ 46,756.24 $ 645.36 $ 0.00 $ 46,110.88 $ 46,110.88 $ 682,465.05

25 $ 48,158.93 $ 664.72 $ 0.00 $ 47,494.20 $ 47,494.20 $ 729,959.25

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,536.1 1,755.8 1,605.0 1,628.6 1,485.3 1,477.1

Consumo actual 1,686.0 1,577.0 1,278.0 742.0 959.0 1,321.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


